
 

 

 

各 位 

一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会 

                         事 務 局 

 

インボイス制度への対応について 

 

拝啓 

平素は、格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

令和 5年 10月 1日よりインボイス制度が始まりました。 

当協会は令和 4年度（2022年度）に免税事業者となっておりますので、適格

請求書発行事業者登録を行わず、また、登録の予定はありません。 

従って「適格請求書」の発行は出来ません。 

また、事業者登録番号入りの「領収証」の発行も出来ません。 

 

 何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


